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Dostawa wyrobów medycznych specjalistycznych – dla Oddziału 

Otorynolaryngologicznego, Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii oraz 

Oddziału Neurochirurgii Wojewódzkiego Centrum Szpitalnego  

Kotliny Jeleniogórskiej   

Nr referencyjny: ZP/PN/18/03/2023 

Wojewódzkie  Centrum  Szpitalne  Kotliny  Jeleniogórskiej  z  siedzibą  przy ul. Ogińskiego 6,  

58-506 Jelenia Góra, jako Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania do postępowania jak 

w tytule. Poniżej przesyłamy treść pytań wraz z odpowiedziami 

 

ZESTAW  NR 1  

Pytanie Nr 1  

Czy w pakiecie nr 16 – Zestaw do kyfoplastyki przezskórnej dwubalonowej, 

Zamawiający dopuści zaoferowanie przedmiotu zamówienia wg następującego opisu: 

• atraumatyczne zakończenie cewnika nie wywołujące nacisku na ściany trzonu podczas 

wypełniania balonu; 

• zintegrowany, elastyczny i niezaginający się mandryn, niewymagający wysuwania podczas 

ponownego wprowadzania cewnika, eliminując możliwość przekłucia balonu; 

• mocne i odporne na przebicie balony o średnicy 16mm, długościach 16/22mm i ciśnieniu 

roboczym400PSI (27Bar) umożliwiające bezpieczne pozycjonowanie i precyzyjne 

modelowanie trzonu; 

• automatyczny zawór ciśnieniowy zintegrowany z cewnikiem, umożliwiający utrzymanie 

ciśnienia w wypełnionym balonie po odłączeniu podajnika ciśnieniowego; 

• niewspółosiowa konstrukcja trzonu cewnika (2 oddzielne kanały) stabilizująca balon i cewnik 

nie powodując niekontrolowanego wydłużenia balonu pod ciśnieniem; 

• podwójne oznakowanie cewnika umożliwiające kontrolę położenia balonu wewnątrz trzonu 

i względem roboczej kaniuli; 

• różnokolorowe kodowanie elementów składowych zestawu ułatwiające szybką identyfikację 

poszczególnych elementów systemu zgodnie z sekwencją zabiegu; 

• dostępność sterylnych zestawów standardowych oraz oddzielnie pakowanych poszczególnych 

elementów systemu z możliwością indywidualnej konfiguracji. 

Skład standardowego zestawu do zaopatrzenia jednego poziomu: 

• kaniula dostępowa z mandrynem - 2 szt. 

• igła biopsyjna z mandrynem - 1 szt. 

• wiertło kostne - 1 szt. 

• kaniula wypełniająca z tłokiem - 6 szt. 

• podajnik ciśnieniowy - 2 szt. 

• strzykawka próżniowa - 1 szt. 

• cewnik z balonem - 2 szt. 

• cement kostny - 1 op. 

• mieszalnik do cementu - 1 szt? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.   



  

ZESTAW NR 2  

Pytanie 1  

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę terminu dostawy w trybie pilnym z 24 godzin na 48 

godzin od złożenia zamówienia przez Zamawiającego. 

Wymóg dostawy sprzętu w terminie 24 godzin wyklucza wzięcie udziału w postępowaniu firm, 

których centra logistyczne znajdują się poza granicami kraju. Jednocześnie zaznaczamy, że 

produkty ujęte w pakiecie nr 1 nie są produktami używanymi w celu ratowania zżycia pacjenta. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.   

 

Pytanie Nr 2  

Prosimy o wykreślenie § 4 ust 14 i 15. Mając na względzie art. 379 § 2 Kodeksu cywilnego : 

„Świadczenie jest podzielne, jeżeli może być spełnione częściowo bez istotnej zmiany 

przedmiotu lub wartości”, jak również brzmienie art. 353[1] Kodeksu cywilnego, który 

stanowiąc, iż: „Strony zawierające umowę mogą ułożyć stosunek prawny według swego 

uznania, byleby jego treść lub cel nie sprzeciwiały się właściwości (naturze) stosunku, ustawie 

ani zasadom współżycia społecznego”, który de facto zakazuje kształtowania stosunków 

zobowiązaniowych w sposób sprzeczny z ich naturą oraz obowiązującymi przepisami, a także 

zważywszy na postanowienie art. 450 Kodeksu cywilnego, w myśl którego: „Wierzyciel nie 

może odmówić przyjęcia świadczenia częściowego, chociażby cała wierzytelność była już 

wymagalna, chyba że przyjęcie takiego świadczenia narusza jego uzasadniony interes”. 

Powyższe punkty wykluczają wzięcie udziału w postępowaniu firm, których centra logistyczne 

znajdują się poza granicami kraju i które obsługują więcej niż jeden kraj.  

Zaznaczam również, że nie wszystkie firmy wystawiają faktury ręcznie zazwyczaj jest to proces 

ustrukturyzowany,  gdzie  faktura  drukowana  jest  automatycznie  zaraz  po spakowaniu  

sprzętu, co uniemożliwia połączenie faktur. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie Nr 3  

Bardzo prosimy o zmianę § 6 ust. 6 na: 

„ W przypadku zwłoki która stanowi opóźnienie z winy Wykonawcy w zakresie dostawy 

zamawianego asortymentu z przyczyn powstałych po stronie Wykonawcy, Wykonawcy 

naliczone zostaną kary – za każdy dzień zwłoki – po 0,5 % wartości netto nie zrealizowanej 

w terminie dostawy. Podany we wzorze umowy zapis § 6 ust. 6 rażąco narusza dobre praktyki 

współpracy między dostawcami a placówkami służby zdrowia. Prosimy o ewentualną zmianę 

zapisów, iż kary umowne zostaną potrącone z odsetek za nieterminowo spłacane należności 

ze strony Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

ZESTAW NR 3  

Pytanie Nr 1  

Pakiet 20 

Czy Zamawiający dopuści zestaw osłon na ramę C zawierający dodatkowo m2 taśmy 

przylepne? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jak w pytaniu.  

 

ZESTAW NR 4  

Pytanie Nr 1  

Prosimy o wydzielenie w pakiecie 3 pozycji nr. 1,2 . 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.   

 



  

ZESTAW NR 5 

Pytanie Nr 1  

Czy w pakiecie nr 9 Zamawiający dopuści tytanowe płytki szyjne w rozmiarach od 20 do 80 

mm, stopniowane nie więcej niż co 3 mm; Grubość płytki poniżej 1,6 mm. Szerokość płytki 

poniżej 16 mm; Możliwość zmiany kształtu (krzywizny) płytki bez utraty możliwości 

blokowania śrub mocujących. Śruby samogwintujące oraz samotnące o średnicach 4 i 4,5 

mm, dostępne w długościach min. od 10 do 24mm? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza jak w pytaniu. Różnice prosimy zaznaczyć na 

Formularzu asortymentowo – cenowym.    

 

Pytanie Nr 2  

Czy Zamawiający w pakiecie nr 9 wyrazi zgodę na dostarczanie implantów wraz z 

instrumentarium na zasadzie Loaner Set tj. każdorazowo do zabiegu, po wcześniejszym 

uzgodnieniu terminu z Zamawiającym? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jak w pytaniu. Różnice prosimy zaznaczyć na 

Formularzu asortymentowo – cenowym.    

 

 

ZESTAW NR 6 

Pytanie Nr 1  
Pakiet 20 poz1. 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie uniwersalnego pokrowca na ramię C pasującego do 

wszystkich typów urządzeń. Nadaje się idealnie do stosowania ze sprzętem, w którym można 

spotkać różne ramiona typu C — od starszych modeli do najnowocześniejszych urządzeń tj. 

jednorazowej sterylnej osłony na ramię C w skład której wchodzi: zestaw pokrowców z 

regulowanymi klipsami na ramię C 12", 3 części, pokrywający wzmacniacz obrazu/płaski 

detektor, urządzenie rentgenowskie i ramię „C”( pokrowiec na łuk 250 x 50 cm z klipsami 

umożliwiającymi łatwe mocowanie na łuku oraz2 worki z elastyczną gumką 91 x 76 cm). 

Produkt nie posiadający naklejek do dokumentacji. Opakowanie bezpośrednie: 1 zestaw ( 3 

części) 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie Nr 2  
Pakiet 21 poz.1 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie sterylnej jednorazowej osłony na sprzęt medyczny tj. 

worka (sterylnego) w kształcie prostokąta, posiadającego elastyczną gumkę oznaczoną kolorem 

brązowym ułatwiającą zakładanie osłony w rozmiarze 95 x 85 cm. Produkt nie posiadający 

naklejek do dokumentacji. Osłona może być stosowana na ramieniu C, wykonana z 

przezroczystego materiału polimerowego gwarantującego doskonałą widoczność, nie 

powoduje zaburzenia obrazu.  Opakowanie bezpośrednie: 1 szt. Opakowanie zbiorcze 80 szt. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jak w pytaniu. Różnice prosimy zaznaczyć na 

Formularzu asortymentowo – cenowym.    

 

Pytanie Nr 3  
Pakiet 21 poz.2 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie sterylnej jednorazowej osłony na sprzęt medyczny tj. 

worka (sterylnego) szytego na okrągło, posiadającego elastyczną gumkę oznaczoną kolorem 

różowym ułatwiającą zakładanie osłony w rozmiarze 50 x 100 cm. Produkt nie posiadający 

naklejek do dokumentacji. Osłona może być stosowana na ramieniu C, wykonana z 



  

przezroczystego materiału polimerowego gwarantującego doskonałą widoczność, nie 

powoduje zaburzenia obrazu. Opakowanie bezpośrednie: 1 szt. Opakowanie zbiorcze 40 szt. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.   

 

Pytanie Nr 4  

Pakiet 21 poz.3 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie sterylnej jednorazowej osłony na sprzęt medyczny tj. 

worka (sterylnego) w kształcie prostokąta, posiadającego elastyczną gumkę oznaczoną kolorem 

turkusowym ułatwiającą zakładanie osłony w rozmiarze 95 x 130 cm. Produkt nie posiadający 

naklejek do dokumentacji. Osłona może być stosowana na ramieniu C, wykonana z 

przezroczystego materiału polimerowego gwarantującego doskonałą widoczność, nie 

powoduje zaburzenia obrazu. Opakowanie bezpośrednie: 1 szt. Opakowanie zbiorcze 50 szt. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jak w pytaniu. Różnice prosimy zaznaczyć na 

Formularzu asortymentowo – cenowym.    

 

Pytanie Nr 5  

Dot. SWZ rozdział 14 pkt. 3a 

Ze względu na brak możliwości umieszczenia na przelewie całej treści oczekiwanej przez 

Zmawiającego w rozdziale 14 pkt.3a zwracamy się z prośba o wyrażenia zgody na dopisek o 

treści: „ Wadium – postępowanie nr ref: ZP/PN/18/03/2023” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.   

 

Pytanie Nr 6  

Dot. zał. nr 2 Oferta 

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie punktu 1 formularza Oferta. Czy w przypadku 

przystępowania do kilku pakietów należy skopiować dla każdego z tych pakietów punkt 1 i 2 ( 

punkt 2 również dla każdego pakietu ze względu na fakt, że w zakresie różnych pakietów 

Oferent może wskazać różny termin dostawy i termin rozpatrzenia reklamacji odnoszący się 

tylko do danego pakietu)? 

Odpowiedź: W przypadku przystąpienia Wykonawcy do kilku pakietów należy 

skopiować dla każdego z tych pakietów punkt 1 Formularza ofertowego. W przypadku 

wskazania różnych terminów dostawy i terminu rozpatrzenia reklamacji odnoszących się 

do poszczególnych pakietów, do których przystępuje Wykonawca, należy skopiować dla 

każdego z tych pakietów punkt 2 Formularza ofertowego.  

 

Pytanie Nr 7 

Dot. wzoru umowy §3 ust. 1a 

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie realizacji dostaw CITO do 2 dni roboczych od chwili 

złożenia zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie Nr 8  

Dot. wzoru umowy §3 ust. 2 

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie godziny dostawy do Apteki WCSKJ do godziny 13:30 w 

dni robocze. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

 

 

 



  

Pytanie Nr 9 

Dot. wzoru umowy §5 ust. 4 

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu uzupełnienia ewentualnych braków ilościowych 

oraz dostarczenie towaru wolnego od wad do 72 godzin roboczych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie Nr 10 

Dot. wzoru umowy § 6 ust. 6 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację § 6 ust. 6 w sposób następujący: 

6.W przypadku zwłoki która stanowi opóźnienie z winy Wykonawcy w zakresie dostawy 

zamawianego asortymentu z przyczyn powstałych po stronie Wykonawcy, Wykonawcy 

naliczone zostaną kary – za każdy dzień zwłoki – po 0,5 % wartości netto nie zrealizowanej w 

terminie dostawy nie mniej niż 50,00 zł dziennie, nie więcej jednak niż łącznie 20 % wartości 

umowy netto. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie Nr 11 

Dot. wzoru umowy § 6 ust. 8 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację § 6 ust. 8 poprzez wykreślenie części treści: 

8.Niezależnie od kar umownych Zamawiający zastrzega sobie prawo żądania odszkodowania 

przekraczającego wartość zastrzeżonych kar umownych w szczególności wyrównania strat 

wynikających z różnic w cenie i kosztach dostawy wynikających konieczności realizacji 

przedmiotu zamówienia u innego dostawcy. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie Nr 12 

Dot. wzoru umowy §6 ust.10 

Zwracamy się z prośbą o modyfikację § 6 ust. 10 poprzez dodanie do niego ostatniego zdania 

o brzmieniu „W przypadku realizacji uprawnienia do nabycia zastępczego Zamawiający 

zobowiązany jest dokonać go po cenie nie wyższej niż 10% od wartości brutto danego towaru 

wynikającej z niniejszej umowy. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie Nr 13 

Dot. wzoru umowy §9 ust.1a 

Zwracamy się z prośbą o dodanie do ust.1a zapisu o następującej treści: 

1a.Żadna ze stron nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie 

zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy 

danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa. W razie 

zaistnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania Siły Wyższej w szczególności 

nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy 

kosztami zakupów zastępczych. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

 

 

 

 

 

 



  

ZESTAW NR 7 

 

Pytanie Nr 1  

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych poprzez wprowadzenie następującego 

zapisu w § 6 ust. 7, 8 wzoru umowy: 

6. W przypadku zwłoki która stanowi opóźnienie z winy Wykonawcy w zakresie 

dostawy zamawianego asortymentu z przyczyn powstałych po stronie Wykonawcy, 

Wykonawcy naliczone zostaną kary – za każdy dzień zwłoki – po 0,5 % wartości netto 

nie zrealizowanej w terminie dostawy nie mniej niż 50,00 zł dziennie, nie więcej jednak 

niż łącznie 10 % wartości netto niezrealizowanej w terminie dostawy. 

7. W przypadku rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, 

zapłaci on Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % wartości niezrealizowanej 

części umowy, nie mniej jednak aniżeli 2 % wartości całej umowy netto. W przypadku 

odstąpienia od umowy kary naliczone za zwłokę do czasu rozwiązania umowy, nie 

kumulują się z karą za odstąpienie. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie Nr 2  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie załącznika do umowy w postaci umowy 

przechowania, której wzór przesyłamy w załączeniu? (dot. §1 ust. 1) 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.   

 

Pytanie Nr 3 

Czy ze względu na brak odpowiednich zapisów zamawiający uzupełni treść umowy o 

wskazanie 3 dniowego terminu na przekazanie wykonawcy informacji o zużyciu towaru z 

depozytu? (dot. §1 ust.1) 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie Nr 4  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zapisu o wykorzystaniu w pierwszej 

kolejności towarów z najkrótszym terminem ważności? (dot. §1 ust. 1) 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.   

 

Pytanie Nr 5  

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy 

z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na 

wystawianie i przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not 

obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez 

siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

ZESTAW NR 8 

 

Pytanie Nr 1  

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 10 “Stabilizacja międzywyrostkowa 

dynamiczna”, implanty o poniższych parametrach: 

1. Implanty tytanowe do dynamicznej stabilizacji międzywyrostkowej w odcinku lędźwiowym: 

2. półsztywny (dynamiczny) stabilizator międzykolczysty, umożliwiający dynamiczne 

(z zachowaniem ruchomości) połączenie sąsiadujących trzonów kręgowych; 

3. stabilizator jednoczęściowy, osadzany na wyrostkach kolczystych bez dodatkowych 

elementów mocujących; 

4. implanty muszą być otwarte od tyłu w celu zapewnienia optymalnego amortyzowania 

przenoszonych 

obciążeń; 

5. stabilizatory dostępne w dwu odmianach - standardowej jednopoziomowej i opcjonalnej 

wielopoziomowej; 

6. dostępność w każdej odmianie 5-ciu rozmiarów od 8 mm do 16 mm w odstępach co 2 mm; 

7. możliwość mnogiego zastosowania w zespoleniach wielopoziomowych (3 i więcej) 

bezpośrednio na sąsiadujących przestrzeniach; 

8. stabilizatory wykonane ze stopu tytanowego; 

9. możliwość zastosowania w połączeniu z dowolnym systemem stabilizacji wewnętrznej 

kręgosłupa; 

10. stabilizatory dostępne w formie sterylnej w fabrycznych opakowaniach; 

11. zestaw instrumentarium do aplikacji stabilizatorów musi zawierać indywidualne próbniki 

odpowiadające poszczególnym rozmiarom stabilizatorów, będące jednocześnie narzędziami do 

osadzania stabilizatora w miejscu wszczepu; 

12. zestaw instrumentarium do aplikacji stabilizatorów musi zawierać: 

a/ narzędzie umożliwiające kontrolowane rozginanie uchwytów stabilizatora przed 

implantacją; 

b/ narzędzie osadzane bezpośrednio na stabilizatorze, umożliwiające kontrolowane równoległe 

doginanie uchwytów stabilizatora w osi stabilizatora po jego osadzeniu w miejscu wszczepu; 

13. zestaw instrumentarium do aplikacji stabilizatorów musi być dostarczony w specjalnej 

kasecie umożliwiającej jego sterylizację i przechowywanie; 

14. implanty (po 2 szt. z każdego wymiaru) przekazane do Kliniki wraz z instrumentarium w 

formie depozytu. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jak w pytaniu. Różnice prosimy zaznaczyć na 

Formularzu asortymentowo – cenowym.    

 

Pytanie Nr 2  

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 10 “Stabilizacja międzywyrostkowa 

dynamiczna”, implanty o poniższych parametrach: 

 

1. Zamiast “mechanizmu klamrowego” (punkt 1.5 pakiet nr 10 załącznik nr 1 do SWZ) – inny 

mechanizm implantacji polegający na rozkładaniu ramion stabilizatora podczas  

implantacji? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jak w pytaniu. Różnice prosimy zaznaczyć na 

Formularzu asortymentowo – cenowym   

 

 

 

 



  

 

 

2. Punkt 1.11 Pakiet nr 10 załącznika nr 1 do SWZ – w każdym implancie trzy otwory do 

mocowania narzędzia wprowadzającego?  

3. Pozostałe warunki bez zmian. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jak w pytaniu. Różnice prosimy zaznaczyć na 

Formularzu asortymentowo – cenowym 

 

Pozostałe zapisy SWZ utrzymują dotychczasowe brzmienie przy uwzględnieniu udzielonych 

odpowiedzi na pytania Wykonawców. Powyższe informacje stanowią integralną część 

warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców biorących udział w w/w 

postępowaniu. 

                                                                                                                                               

                                                                                            

 

                                                                                        

                                                                                               Z up. Dyrektora WCSKJ 
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